
1.

На основу чланова 2. 3. 4. и 5. Закона о финанси-
рању политичких странака из буџета Републике, гра-
да и општине („Службени гласник Републике Српске“ 
број 65/08), члана 41. Статута општине Брод („Служ-
бени гласник општине Брод“ број 7/17), и члана 51. 
алинеје 5. чланова 111. и 112. Пословника скупштине 
општине Брод – пречишћени текст – („Службени глас-
ник општине Брод“ број 5/20), Скупштина општине 
на 13. редовној сједници, одржаној дана 26.01.2026. 
године донијела је

О Д Л У К У
о финансирању политичких странака 

из буџета општине  Брод за 2026. годину

Члан 1.

Овом Одлуком уређују се услови, висина, на-
чин обезбјеђивања и расподјела финансијских сред-
става из буџета општине  Брод за финансирање редов-
ног рада и покриће дијела трошкова изборне кампање 
политичких странака, коалиција, независних одбор-
ника и рада одборничких клубова и група.

Члан 2.

Право на финансијска средства у складу са 
овом Одлуком остварују:

-политичке странке и коалиције које имају од-
борнике у Скупштини општине за финансирање дије-
ла трошкова редовног рада политичке странке,

-покриће дијела трошкова изборне кампање 
политичких странака, коалиција, независних листа и 
независних кандидата којима су потврђене изборне 
листе за избор одборника,

-покриће дијела трошкова рада одборничких 
клубова и група.

Финансијска средства за финансирање трошко-
ва из наведеног члана планирају се у укупном износу 
од 30.000,00 КМ и обезбјеђују се из буџета општине  
Брод.

Члан 3.

Расподјела средстава за финансирање дијела 
трошкова редовног рада политичких странака у изно-
су 26.000,00 КМ  се врши на сљедећи начин: 

-20% средстава се распоређује у једнаким изно-
сима политичким странкама и коалицијама које имају 
одборнике у Скупштини и независним одборницима 
који су изабрани као независни кандидати;

-80% средстава се распоређује сразмјерно 
броју  освојених мандата које политичка странка, коа-
лиција има у Скупштини: 

26.000 х 20 % =   5.200,00 →   5.200,00 : 9 = 
577,77 КМ –  за једну странку,

26.000 х 80 % = 20.800,00 → 20.800,00 : 25 = 
832,00 КМ – за једног одборника.

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 13. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 35. БРОЈ 2/26

Датум: 28.01.2026.год.

Цијена: 7.68 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 2 Број: 2

Табеларни преглед расподјеле средстава за ре-
довно финансирање политичке странке:

Члан 4.

Уколико одборник у току трајања мандата на-
пусти политичку странку, финансијска средства за-
држава политичка странка којој је одборник до тада 
припадао.

Члан 5.

Средства за рад одборничких клубова и група 
у износу од 4.000,00 КМ додјељују се ради покрића:

-	 паушалних трошкова за рад у изборним  једи-
ницама одборника,

-	 путних трошкова у иностранство ако органи-
затор није Скупштина општине,

-	 трошкова набавке материјала - горива, штам-
пе, службених гласника и публикација,

-	 осталих трошкова везаних за рад одборника у 
клубовима и групама.

Средства за рад одборничких клубова и група 
додјељиваће се политичким странкама за покриће 
трошкова из претходног члана као и другим органи-
зацијама и корисницима по одлуци клуба, односно 
групе.

  
Члан 6.

Средства из претходног члана расподјељиват 
ће се на сљедећи начин: Укупан износ од 4.000,00 КМ 
дијели се равномијерно на  укупан број одборника и 
то: 4.000,00 : 25 = 160,00 КМ за једног одборника.

Средства ће се дозначавати политичкој стран-
ци, сразмјерно броју одборника из политичке странке 
који су заступљени у клубу одборника или одборнич-
кој групи.

Средства која наведеном расподјелом припа-
дају одборницима који нису приступили клубу или 
групи биће нераспоређена све док не приступе клубу 
или групи.

Уколико одборници до краја године не присту-
пе ни клубу ни групи, средства ће остати нераспоређе-
на у буџету општине Брод за 2026. годину.

Члан 7.

 О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење 
за финансије општине Брод.

Члан 8.

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о финансирању политичких страна-
ка из буџета општине Брод за 2025. годину, број: 01-
022-2/25 од 31.01.2025. године („Службени гласник 
општине Брод“ број 2/25).

Члан 9.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“, 
а примјењиваће се за 2026. годину.

Ред. 
број

Политичка 
странка

Број
одбор.

Износ за
странку

Износ за 1 одборника 
X број одборника

УКУПНО 
КМ

1 2 3 4 5 6= 4+5

1
САВЕЗ НЕЗАВИСНИХ 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА - СНСД 
– МИЛОРАД ДОДИК

7 577,77 832,00 х 7 = 5.824,00 6.401,77

2 СРПСКА ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА – ВОЉА НАРОДА 5 577,77 832,00 х 5 = 4.160,00 4.737,77

3
СПС – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРПСКЕ – ГОРАН 
СЕЛАК

3 577,77 832,00 х 3 = 2.496,00 3.073,77

4 ДНС – НЕНАД НЕШИЋ 3 577,77 832,00 х 3 = 2.496,00 3.073,77

5 СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 2 577,77 832,00 х 2 = 1.664,00 2.241,77

6 СРПСКА РАДИКАЛНА 
СТРАНКА СРПСКЕ 2 577,77 832,00 х 2 = 1.664,00 2.241,77

7 ПДП – ПАРТИЈА 
ДЕМОКРАТСКОГ ПРОГРЕСА 1 577,77 832,00 х 1 =    832,00 1.409,77

8 НАРОДНИ ФРОНТ – ЈЕЛЕНА 
ТРИВИЋ 1 577,77 832,00 х 1=   832,00 1.409,77

9 БХ ЗЕЛЕНИ 1 577,77 832,00 х 1 =  832,00 1.409,77

УКУПНО: 25 5.199,93 20.800,00 25.999,93

Заокружење: +0,07 +0.07

УКУПНО: 25 5.200,00 20.800,00 26.000,00



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 3 Број: 2

Број: 01/022-4/26                                 Предсједник
Датум: 26.01.2026. године           Скупштина општине	
			                                                 
                                                       Милош Станишић с.р.

2.

На основу члана 39. став 2. тачка 2., члана 
41. и члана 51. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19, 61/21, 100/25и 114/25), члана 41. став 1. тачка 2., 
члана 43. став 3. и члана 54. став 3. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17) 
и чланова 111. и 112. Пословника о раду Скупшти-
не општине Брод - пречишћени текст - («Службени 
гласник општине Брод» број 5/20) Скупштина општи-
не Брод на 13. редовној сједници одржаној дана 
26.01.2026. године донијела је 

О Д Л У К У
о утврђивању висине одборничког додатка 

и накнада радних тијела Скупштине општине 
Брод за 2026. годину

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се висина одборничког 
додатка Скупштине општине и накнаде радних тијела 
Скупштине општине Брод.

Члан 2.

За обављање одборничке дужности одборник 
има право на одборнички додатак у мјесечном нето 
износу од 450,00 КМ  за фискалну 2026. годину.

Одборници са статусом функционера који су у 
радном односу у Скупштини општине немају право 
на одборнички додатак.

Члан 3.

Члановима сталних и повремених радних тије-
ла Скупштине општине за рад у радним тијелима при-
пада накнада у нето износу од 50,00 КМ по сједници, 
као и одборницима Скупштине општине и начелнику 
општине, када у својству службеног лица присуствују 
закључењу брака.

Члан 4.

Одборнички додатак одборницима и накнада 
радним тијелима исплаћује се након истека мјесеца 
на основу извјештаја секретара Скупштине општине 
о присуству сједницама.

Члан 5.

Одборник и члан радног тијела Скупшти-
не општине који оправдано изостане са сједнице 
Скупштине општине односно сједнице радног тијела 
има право на новчану накнаду.

Одборник, односно члан радног тијела 
Скупштине дужан је доставити доказ о оправданом 
изостанку.

У случају неоправданог изостанка одборник, 
односно члан радног тијела Скупштине нема право на 
новчану накнаду.

У случају неоправданог напуштања сједнице 
Скупштине општине новчана накнада се умањује за 
50%.

Уколико се у једном мјесецу буду одржале 
двије или више сједница, а одборник једној прису-
ствује, а осталима не присуствује, има право на нов-
чану накнаду.

Члан 6.

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању висине одборничког додатка и 
накнада радних тијела Скупштине општине Брод за 
2025. годину, број: 01-022-3/25 од 31.01.2025. године 
(„Службени гласник општине Брод“, број 2/25).

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 01/022 - 8/26	                    Предсједник 
Датум: 26.01.2026. године           Скупштине  општине
							     
		                              Милош Станишић с.р.

							     
		                  

3.

На основу члана 53б. став 1. Изборног закона 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12, 109/12, 
45/18, 18/20), члана 39. став 2. тачка 2. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), 
тачке 3. Упутства о организовању и спровођењу из-
бора за чланове Савјета мјесне заједнице („Службе-
ни гласник Републике Српске“, број 122/12 и 31/13), 
члана 41. став 1. тачка 2. и члана 129. став 1. Статута 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 7/17), тачка XV подтачка 2. Одлуке о оснивању 
мјесних заједница на подручју општине Брод („Служ-
бени гласник општине Брод“, број 3/21) и члана 111. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод-пре-
чишћени текст („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20), Скупштина општине Брод, на 13. редовној 
сједници одржаној дана 26.01.2026.године, доноси,

О   Д   Л   У   К   У
о расписивању избора за избор чланова Савјета 

мјесних заједница на подручју општине Брод



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 4 Број: 2

I

	 Расписују се избори, за избор чланова Савје-
та мјесних заједница (у даљем текст: Савјет) на под-
ручју општине Брод.

II

	 Избори за избор чланова Савјета одржаће се 
15.03.2026.године (недјеља) у времену од 08,00 до 
16,00 часова, у свим мјесним заједницама на подручју 
општине Брод.

III

	 Изборе спроводи Општинска изборна коми-
сија и бирачки одбори, у складу са Изборним законом 
Републике Српске, Законом о локалној самоуправи, 
Упутством о организовању и спровођењу избора за 
чланове Савјета мјесне заједнице, Статутом општине 
Брод и одлуком о оснивању мјесних заједница на под-
ручју општине Брод.

IV

1) Чланови Савјета бирају се на зборовима 
грађана тајним гласањем.

2) Чланове Савјета бирају бирачи уписани у 
Централни бирачки списак који имају пребивалиште 
на подручју мјесне заједнице.

V

Кандидате за чланове Савјета предлаже:
-најмање 30 грађана који имају пребивалиште 

на подручју мјесне заједнице за коју се спроводе из-
бори за Савјет, а мјесна заједница има до 1000 реги-
строваних бирача,

-најмање 50 грађана који имају пребивалиште 
на подручју мјесне заједнице за коју се спроводе из-
бори за Савјет, а мјесна заједница има од 1000 до 5000 
регистрованих бирача,

-удружење грађана која дјелују на подручју је-
динице локалне самоуправе, у којој се спроводе избо-
ри за Савјет и

-политичке странке које на подручју јединице 
локалне самоуправе, у којој се спроводе избори за 
Савјете, имају општински одбор или други вид орга-
низације.

VI

	 Збор грађана доноси одлуку о избору чланова 
Савјета ако збору присуствује:

-у мјесној заједници која има до 1000 регистро-
ваних бирача, најмање 50 бирача и

-у мјесној заједници која има од 1000 до 3000 
регистрованих бирача, најмање 70 бирача.

VII

1)Број чланова Савјета утврђује се према броју 

грађана уписаних у Централни бирачки списак по 
сљедећем:

-за мјесне заједнице до 1000 регистрованих би-
рача – пет чланова и

-за мјесне заједнице од 1000 до 5000 регистро-
ваних бирача – седам чланова.

2)Број чланова Савјета по мјесним заједницама 
на подручју општине Брод је сљедећи:

Град Центар - седам чланова, Тулек - седам чла-
нова, Рит – седам чланова, Карађорђево – седам чла-
нова, Бродско Поље 1 – седам чланова, Бродско Поље 
2 – седам чланова, Лијешће – седам чланова, Доњи 
Клакар -  пет чланова, Горњи Клакар – пет чланова, 
Горња Врела – пет чланова, Винска – пет чланова, Грк 
– пет чланова, Унка – пет чланова, Горње Колибе – пет 
чланова, Сијековац – седам чланова, Збориште – пет 
чланова, Кораће – пет чланова, Барица – пет чланова, 
Ново Село – пет чланова, Доње Колибе – пет чланова 
и Брусница Велика – пет чланова.

VIII

Након спроведених избора у свим мјесним 
заједницама, Општинска изборна комисија, обавезна 
је Скупштини општине Брод, доставити Извјештај о 
резултатима спроведених избора за чланове Савјета.

IX

Финансијска средства за спровођење избора за 
чланове Савјета обезбјеђује се у буџету општине.

X

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објаљивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 01/022-2/26		       Предсједник 
Датум: 26.01. 2026. године          Скупштине општине
							     
	                                           Милош Станишић с.р.

4.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. и 13. и чла-
на 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21, 
100/25 и 114/25), члана 5. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне само-
управе („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
20/12 и 63/19 – Одлука Уставног суда), члана 41. тачка 
2. и 13. и члана 89. Статута општине Брод („Службени 
гласник Општине Брод“, бр. 7/17). и члана 111. и 112. 
Пословника Скупштине општине Брод – пречишћени 
текст („Службени гласник Општине Брод“, бр. 5/20), 
Скупштина Општине Брод на 13. редовној сједници 
одржаној дана 26.01.2026. године, доноси



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 5 Број: 2

О Д Л У К А 
о продаји непокретности означене као к.ч.број 

2861, к.о. Брод

 I

Oпштина Брод продаје неизграђено земљиште, 
означено са:

- к.ч. број 2861, њива 2.класе, површине 471 
m2, уписано у Лист непокретности број 2303, к.о. 
Брод, са укњиженим правом кориштења у корист 
Општине Брод са дијелом 1/1, која одговара земљиш-
нокњижним парцелама означених са к.ч. број 261/12 и 
261/15, ЛИВАДА, уписане у ЗК уложак бр. 2716, к.о. 
СП Брод, са укњиженим правом својине на oпштину 
Брод у дијелу 1/1;

Предметно земљиште се налази у оквиру урба-
не зоне.

II
	
Продаја предметног земљишта, из тачке I ове 

Одлуке, извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација).

Лицитација се може одржати само ако у њој 
учествују најмање два учесника. 

Ако се на лицитацију јави само један учесник, 
Комисија може приступити поступку продаје, однос-
но оптерећења правом грађења непокретности непо-
средном погодбом, под условом да цијена не може 
бити нижа од почетне цијене објављене у огласу о 
лицитацији.

Процјену тржишне вриједности, односно по-
четне вриједности непокретности, из тачке I ове 
Одлуке, утврдио је вјештак грађевинско-архитектон-
ске струке, Предраг Јованић из Бања Луке, из децем-
бра мјесеца 2025. године, у износу од 14,00 КМ/m2, 
односно 6.594,00 КМ, за укупну површину од 471 m2.

III

За учешће у поступку лицитације, учесници 
су дужни уплатити кауцију која износи 10% од по-
четне продајне, односно тржишне цијене предметног 
земљишта, с тим што тај износ не може бити нижи од 
1.000,00 КМ. 

IV

Јавни оглас за продају предметног земљишта 
из тачке I ове Одлуке објављује се у средствима јавног 
информисања и то на: Огласној табли oпштине Брода, 
Службеној интернет страници oпштине Брод, Гласу 
Српске и Службеној страници Радио Брода, најкас-
није 15 дана прије дана одређеног за дан провођења 
лицитације.

V

Лицитацију ће спровети Комисија за спро-
вођење јавног надметања – лицитације у поступку 
продаје непокретности у својини oпштине Брод, име-
нована од стране Скупштине општине Брод, а све у 

складу са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретности у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 
63/19 – Одлука Уставног суда).

VI

Прије закључења уговора о продаји којим се 
прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, нацрт уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, које даје мишљење у року од 
15 дана од дана достављања истог нацрта.

Након пријема позитивног мишљења о нацрту 
уговора из претходног става са учесником лицитације 
чија је понуда утврђена као најповољнија, oпштина 
Брод односно у њено име, Начелник општине закљу-
чује уговор о продаји земљишта из тачке I ове Одлуке.

Излицитирану купопродајну цијену купац је 
обавезан уплатити до потписивања уговора.

Вријеме и начин предаје предметне непо-
кретности у посјед купца уредиће се уговором. Све 
трошкове везане за пренос права на предметном 
земљишту (нотарска обрада уговора и таксе везане за 
упис у катастарски и земљишнокњижни операт) сно-
си купац.

VII

Ако учесник лицитације одустане од закљу-
чења уговора, губи право на повраћај положене кау-
ције.

У случају понављања поступка лицитације, 
Комисија у записнику потврђује да није успјела прва 
лицитација, те да исту треба поновити у року од два 
мјесеца.

VIII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику oпштине Брод“.

Број: 01/022  - 5/26                                Предсједник
Датум: 26.01.2026.године             Скупштине општине    

                                                              Милош Станишић с.р.

5.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. и 13. и чла-
на 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21, 
100/25 и 114/25), члана 5. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне само-
управе („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
20/12 и 63/19 – Одлука Уставног суда), члана 41. тачка 
2. и 13. и члана 89. Статута Општине Брод („Служ-



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 6 Број: 2

бени гласник Општине Брод“, бр. 7/17). и члана 111. 
и 112. Пословника Скупштине Општине Брод – пре-
чишћени текст („Службени гласник Општине Брод“, 
бр. 5/20), Скупштина oпштине Брод на 13. редовној 
сједници одржаној дана 26.01.2026. године, доноси

О Д Л У К А 
о продаји непокретности означене као к.ч.број 

2988/12, к.о. Брод

 I

Oпштина Брод продаје неизграђено земљиште, 
означено са:

- к.ч. број 2988/12, пашњак 1. класе, површи-
не 504 m2, уписано у Лист непокретности број 2303, 
к.о. Брод, са укњиженим правом кориштења у корист 
Општине Брод са дијелом 1/1, која одговара земљиш-
нокњижној парцели означеној са к.ч. број 259/5021, 
РАКИТА, уписане у ЗК уложак бр. 1300, к.о. СП Брод, 
са укњиженим правом својине на Општину Брод у 
дијелу 1/1;

Предметно земљиште се налази у оквиру урба-
не зоне – IV зоне.

II

Продаја предметног земљишта, из тачке I ове 
Одлуке, извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација).

Лицитација се може одржати само ако у њој 
учествују најмање два учесника. 

Ако се на лицитацију јави само један учесник, 
Комисија може приступити поступку продаје, однос-
но оптерећења правом грађења непокретности непо-
средном погодбом, под условом да цијена не може 
бити нижа од почетне цијене објављене у огласу о 
лицитацији.

Процјену тржишне вриједности, односно по-
четне вриједности непокретности, из тачке I ове 
Одлуке, утврдио је вјештак грађевинско-архитектон-
ске струке, Предраг Јованић из Бања Луке, из децем-
бра мјесеца 2025. године, у износу од 14,00 КМ/m2, 
односно 7.056,00 КМ, за укупну површину од 504 m2.

III

За учешће у поступку лицитације, учесници 
су дужни уплатити кауцију која износи 10% од по-
четне продајне, односно тржишне цијене предметног 
земљишта, с тим што тај износ не може бити нижи од 
1.000,00 КМ. 

IV

Јавни оглас за продају предметног земљишта 
из тачке I ове Одлуке објављује се у средствима јавног 
информисања и то на: Огласној табли oпштине Брода, 
Службеној интернет страници oпштине Брод, Гласу 
Српске и Службеној страници Радио Брода, најкас-
није 15 дана прије дана одређеног за дан провођења 
лицитације.

V

Лицитацију ће спровети Комисија за спро-
вођење јавног надметања – лицитације у поступку 
продаје непокретности у својини oпштине Брод, име-
нована од стране Скупштине општине Брод, а све у 
складу са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретности у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 
63/19 – Одлука Уставног суда).

VI

Прије закључења уговора о продаји којим се 
прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, нацрт уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, које даје мишљење у року од 
15 дана од дана достављања истог нацрта.

Након пријема позитивног мишљења о нацрту 
уговора из претходног става са учесником лицитације 
чија је понуда утврђена као најповољнија, oпштина 
Брод односно у њено име, Начелник општине закљу-
чује уговор о продаји земљишта из тачке I ове Одлуке.

Излицитирану купопродајну цијену купац је 
обавезан уплатити до потписивања уговора.

Вријеме и начин предаје предметне непо-
кретности у посјед купца уредиће се уговором. Све 
трошкове везане за пренос права на предметном 
земљишту (нотарска обрада уговора и таксе везане за 
упис у катастарски и земљишнокњижни операт) сно-
си купац.

VII

Ако учесник лицитације одустане од закљу-
чења уговора, губи право на повраћај положене кау-
ције.

У случају понављања поступка лицитације, 
Комисија у записнику потврђује да није успјела прва 
лицитација, те да исту треба поновити у року од два 
мјесеца.

VIII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику oпштине Брод“.

Број: 01/022-6/26                                   Предсједник
Датум: 26.01.2026. године             Скупштине општине    

                                                              Милош Станишић  с.р.

6.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. и 13. и чла-
на 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21, 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 7 Број: 2

100/25 и 114/25), члана 5. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне само-
управе („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
20/12 и 63/19 – Одлука Уставног суда), члана 41. тачка 
2. и 13. и члана 89. Статута Општине Брод („Служ-
бени гласник Општине Брод“, бр. 7/17). и члана 111. 
и 112. Пословника Скупштине oпштине Брод – пре-
чишћени текст („Службени гласник Општине Брод“, 
бр. 5/20), Скупштина oпштине Брод на 13. редовној 
сједници одржаној дана 26.01.2026. године, доноси

О Д Л У К А 
о продаји непокретности означене као к.ч.број 

1137, 1138, 1139/1, к.о. Брод

 I

Oпштина Брод продаје неизграђено земљиште, 
означено са:

- к.ч. број 1137, 1138, 1139/1, укупне површине 
1.681 m2, уписано у Лист непокретности број 1, к.о. 
Брод, са укњиженим правом својине у корист општи-
не Брод у дијелу 1/1;

Предметно земљиште се налази у оквиру урба-
не зоне.

II

Продаја предметног земљишта, из тачке I ове 
Одлуке, извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација).

Лицитација се може одржати само ако у њој 
учествују најмање два учесника. 

Ако се на лицитацију јави само један учесник, 
Комисија може приступити поступку продаје, однос-
но оптерећења правом грађења непокретности непо-
средном погодбом, под условом да цијена не може 
бити нижа од почетне цијене објављене у огласу о 
лицитацији.

Процјену тржишне вриједности, односно по-
четне вриједности непокретности, из тачке I ове 
Одлуке, утврдио је вјештак грађевинско-архитектон-
ске струке, Предраг Јованић из Бања Луке, из јануара 
мјесеца 2026. године, у износу од 120,00 КМ/m2 за 
сваку предметну парцелу, односно укупан износ од 
201.720,00 КМ, за укупну површину од 1.681 m2.

III

За учешће у поступку лицитације, учесници 
су дужни уплатити кауцију која износи 10% од по-
четне продајне, односно тржишне цијене предметног 
земљишта, с тим што тај износ не може бити нижи од 
1.000,00 КМ. 

IV

Непокретности из тачке I ове Одлуке продају 
се у сврху изградње колективног стамбеног објекта 
према Стручном мишљењу и урбанистичко-технич-
ким условима за са планом парцелације за изградњу 

колективног стамбеног објекта на земљишту означе-
ног као к.ч.број 1137, 1138, 1139/1 к.о.Брод број СМУ-
ТУ 185-11/25 АТ од новембра мјесеца 2025.године 
урађени од стране „АТРИЈ“ д.о.о. Добој.

V

Јавни оглас за продају предметног земљишта 
из тачке I ове Одлуке објављује се у средствима јавног 
информисања и то на: Огласној табли општине Брода, 
Службеној интернет страници Општине Брод, Гласу 
Српске и Службеној страници Радио Брода, најкас-
није 15 дана прије дана одређеног за дан провођења 
лицитације.

VI

Лицитацију ће спровети Комисија за спро-
вођење јавног надметања – лицитације у поступку 
продаје непокретности у својини oпштине Брод, име-
нована од стране Скупштине општине Брод, а све у 
складу са одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретности у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 
63/19 – Одлука Уставног суда).

VII

Прије закључења уговора о продаји којим се 
прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, нацрт Уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, које даје мишљење у року од 
15 дана од дана достављања истог нацрта.

Након пријема позитивног мишљења о нацрту 
уговора из претходног става са учесником лицитације 
чија је понуда утврђена као најповољнија, општина 
Брод односно у њено име, Начелник општине закљу-
чује уговор о продаји земљишта из тачке I ове Одлуке.

Излицитирану купопродајну цијену купац је 
обавезан уплатити до потписивања уговора.

Вријеме и начин предаје предметне непо-
кретности у посјед купца уредиће се Уговором. Све 
трошкове везане за пренос права на предметном 
земљишту (нотарска обрада уговора и таксе везане за 
упис у катастарски и земљишнокњижни операт) сно-
си купац.

VIII

Ако учесник лицитације одустане од закљу-
чења уговора, губи право на повраћај положене кау-
ције.

У случају понављања поступка лицитације, 
Комисија у записнику потврђује да није успјела прва 
лицитација, те да исту треба поновити у року од два 
мјесеца.

IX

Купац је обавезан да у року од шест (6) мјесе-
ци од дана закључења Уговора прибави локацијске и 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 8 Број: 2

грађевинску дозволу, а у сљедећих тридесет (30) мје-
сеци заврши изградњу објекта према према Стручном 
мишљењу и урбанистичко-техничким условима за са 
планом парцелације за изградњу колективног стамбе-
ног објекта на земљишту означеног као к.ч.број 1137, 
1138, 1139/1 к.о.Брод, број: СМУТУ 185-11/25 АТ 
од новембра мјесеца 2025.године, урађени од стране 
„АТРИЈ“ д.о.о. Добој.

Уколико инвеститор буде онемогућен да извр-
ши било коју од својих обавеза чије наступање није 
могао предвидјети нити спријечити или избјећи по-
сљедице, онда инвеститор може да тражи продужење 
рокова за извршавање уговорених обавеза или пријед-
лог споразумног раскида Уговора, о чему Одлуку до-
носи Скупштина општине Брод.

X

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 01/022-7/26                                   Предсједник
Датум: 26.01.2026. године                Скупштине општине

                                                               Милош Станишић с.р.

7.

На основу члана 75. став 2. и 3. Закона о во-
дама („Службени гласник Републике Српске“ број: 
50/06, 92/09, 121/12 и 74/17), члана 39. став 2. тачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), 
члана 14. Правилника о мјерама заштите, начину од-
ређивања, одржавања и обиљежавања зона санитарне 
заштите („Службени гласник РС“, број; 76/16), члана 
41. став 1. тачка 2. Статута општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“ број: 7/17), члана 111. и 112. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћени текст („Службени гласник општине Брод“, 
број: 5/20), Скупштина општине Брод, на 13. редовној 
сједници одржаној дана 26.01.2026. године, доноси

ОДЛУКУ
о усвајању Програма зона санитарне заштите за 
изворишта „Врела“ и „Дубоковац“ на подручју 

општине Брод

I

	 Усваја се Програм зона санитарне заштите јав-
ног изворишта „Врела“ и  Програм зона санитарне за-
штите јавног изворишта „Дубоковац“, која се користе 
за водоснабдјевање подручја општине Брод, израђене 
од стране Носиоца израде „IBIS-INŽINJERING“ д.о.о. 
Бања Лука, из новембра и децембра 2025. године.

II

	 Након доношења Одлуке о усвајању Програ-
ма зона санитарне заштите јавног изворишта „Врела“ 
и „Дубоковац“, која се користе за водоснабдјевање 
подручја општине Брод, од стране Скупштине општи-
не Брод, исти се достављају правном субјекту ради 
даље процедуре пред надлежним Министарством 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, ресор во-
допривреде, као и Министарством здравља и социјал-
не заштите, ресор здравства. 

III

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/022 - 13/26	      	       Предсједник  
Датум: 26.01.2026. године           Скупштине општине

                                                               Милош Станишић с.р.

8.

На основу члана 102. став 2. Закона о предшкол-
ском васпитању и образовању („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 100/25 и члана 39. став 2. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21, 
100/25 и 114/25) и члана 41. тачка 9. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17), 
чланова 111. и 112. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – Пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“ број: 5/20), на приједлог Управног 
одбора Јавне установе предшколства „Бели анђео“ 
Брод, Скупштина општине Брод на 13. редовној сјед-
ници одржаној дана 26.01.2026. године, доноси

ОДЛУКУ
о економској цијени услуге 

ЈУП „Бели анђео“ Брод за 2026. годину

I

Економска цијена услуге Јавне установе 
предшколства „Бели анђео“ Брод за 2026. годину ут-
врђује се у износу од 578.13 КМ.

II

Структуру Приједлога економске цијене услуге 
боравка дјетета у Јавној установи предшколства „Бели 
анђео“ Брод за 2026. годину чине предвиђени укупни 
трошкови из пословања (укупни трошкови набавке и 
услуга, лична примања запослених) у предшколској 
установи према усвојеном плану буџета за 2026. го-
дину у односу на број дјеце у Установи (160) и 12. 
мјесеци и износи 578,13 КМ на мјесечном нивоу.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 9 Број: 2

III

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/022 - 12/26		        Предсједник
Датум: 26.01.2026. године             Скупштине општине
 
	                                           Милош Станишић с.р.

9.

На основу члана 102. став 5. Закона о предшкол-
ском васпитању и образовању („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 100/25 и члана 39. став 2. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19  61/21,  
100/25 и 114/25) и члана 41. тачка 9. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17), 
чланова 111. и 112. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – Пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“ број: 5/20), на приједлог Управног 
одбора Јавне установе предшколства „Бели анђео“ 
Брод, Скупштина општине Брод на 13. редовној сјед-
ници одржаној дана 26.01.2026. године, доноси

ОДЛУКУ
 о давању сагласности на цијене услуга 

у мјесечном износу у
ЈУП „Бели анђео“ Брод

I

	 Даје се сагласност на Одлуку о цијенама ус-
луга у мјесечном износу у Јавној установи предшкол-
ства „Бели анђео“ Брод број: 6/26 од 12.01.2026. го-
дине, који је усвојен на 11. сједници Управног одбора 
ЈУП „Бели анђео“ Брод, одржаној дана 12.01.2026. 
године. 

II

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/022-3/26		        Предсједник
Датум: 26.01.2026. године            Скупштине општине

	                                         Милош Станишић с.р.

10.

На основу члана 39. став 2. тачка 13) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. став 
1. тачка 13. Статута општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 07/17) и члана 111. и 112. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћени текст („Службени гласник општине Брод“, 
број: 05/20), Скупштина општине Брод на 13. редовној 
сједници одржаној дана 26.01.2026. године, доноси



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 10 Број: 2

О Д Л У К У
о преносу права власништва над металним 

контејнерима са Општине Брод на ЈКП „Комвод“ 
а.д. Брод

I
Преноси се право власништва над осам (8) ме-

талних контејнера 1,1 m3, набављених по пројекту: 
„Повећање доступности комуналних услуга на под-
ручју општине Брод“ суфинасираног од стране Фонда 
за заштиту животне средине и енергетску ефикасност 
Републике Српске, са Општине Брод на ЈКП „Комвод“ 
а.д. Брод. 

II
Право власништва над осам (8) металних кон-

тејнера 1,1 m3 из члана I ове Одлуке преноси се без 
накнаде.

III
Књижење робе из члана I ове Одлуке извршиће 

се из књиговодства Одјељења за финансије општине 
Брод у књиговодство ЈКП „Комвод“ а.д.  Брод.

IV
За спровођење ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије.

V
Пренос права власништва детаљније ће се ре-

гулисати Уговором који ће закључити Општина  Брод 
са ЈКП „Комвод“ а.д. Брод.

VI
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Брод.

Број: 01/022-10/26                                 Предсједник
Датум: 26.01.2026. године               Скупштине општине 

                                                               Милош Станишић с.р.

11.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. и 14. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 
и 114/25), члана 3. Одлуке о начину утврђивања и 
измјене назива насеља, тргова и улица („Службени 
гласник општине Брод“, број: 11/09), члана 41. став 
1. тачка 2. Статута општине Брод („Службени гласник 
општине Брод“, број: 7/17) и члана 111. и 112. Послов-
ника о раду Скупштине општине Брод – пречишћени 
текст („Службени гласник општине Брод“, број 5/20),  
Скупштина општине Брод на 13.  редовној сједници 
одржаној дана 26.01.2026. године доноси

ОДЛУКУ
о  допуни Одлуке о утврђивању назива улица 

на подручју општине Брод

Члан 1.

У члану 1. став 1. Одлуке о утврђивању назива 
улица на подручју општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 6/11), у табеларом прегледу 
улица на подручју општине Брод,  врши се допуна, на 
следећи начин, иза улице под редним бројем 101. до-
даје се нова улица под редним бројем 102., која гласи: 

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Брод.

Број: 01/022- 9/26                          	        Предсједник 
Датум: 26.01.2026. године              Скупштине општине 
                                                                                                    
                                                       Милош Станишић с.р.

12.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број:  7/17), чла-
на 111., 117. и 126. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод -пречишћени текст - („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 5/20), и члана 3. алинеја 6. 
Одлуке о јавним расправама општине Српски Брод 
(„Службени гласник општине Српски Брод“, број: 
3/04) Скупштина општине Брод на 13. редовној сјед-
ници, одржаној дана 26.01.2026. године, доноси 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К
о усвајању Нацрта Одлуке о условима и начину 
повјеравања обављања погребне дјелатности на 

градском гробљу у Броду

1.	Усваја се Нацрт Одлуке о условима и начину 
повјеравања обављања погребне дјелатности на град-
ском гробљу у Броду.

2.	Скупштина општине Брод, сагласно одред-
би члана 111., 117. и 126. Пословника Скупштине 
општине Брод и члана 3. алинеја 6. Одлуке о јавним 
расправама, одлучује да Нацрт Одлуке из тачке 1. 
овог Закључка упути на јавну расправу, јер се истим 
уређују питања која су од посебног значаја за грађане 
општине Брод.

102.
Улица 

јасеновачких 
жртава

Улица почиње од Улице 
Јована Дучића удесно под 
правим углом и долази до 
скретања у Улицу Скеле, са 
којом се спаја.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 11 Број: 2

3.	Јавна расправа трајаће 20 дана од дана 
усвајања овог Закључка.

4.	За организовање и спровођење јавне распра-
ве задужује се Начелник Одјељења за стамбено-кому-
налне послове и екологију општине Брод.

5.	Начелник одјељења, дужан је да :
-	 води бригу да се Нацрт Одлуке учини доступ-

ним јавности,
-	 организује и спроводи расправу уз обе-

збјеђење услова за учешће свих заинтересованих 
грађана општине и других институција,

-	 у смислу информисања грађана користи ло-
кални „Радио Брод“,

-	 осигура прикупљање и сређивање примједби, 
мишљења и приједлога изнесених у току јавне рас-
праве,

-	 прати јавну расправу и анализира примједбе, 
мишљења и приједлоге изнесене у току јавне распра-
ве и

-	 припреми извјештај о резултатима јавне рас-
праве.

6.	Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен у „Службеном гласнику општи-
не Брод“.

Број: 01/022-11/26		         Предсједник  
Датум: 26. 01. 2026. године          Скупштине општине

                                                               Милош Станишић с.р. 

13.

На основу члана 82. став 2. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске, („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 
и 114/25), члана 11. Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у своји-
ни Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 
63/19 – Одлука Уставног суда), члана 41. алинеја 40. 
Статута општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“, број: 5/20) и члана 15. Правилника о условима 
и начину отуђења непокретности у својини општине 
Брод, испод тржишне цијене или без накнаде у циљу 
реализације инвестиционог пројекта од посебниог 
значаја за регионални, односно локални економски 
развој („Службени гласник општине Брод“, број: 
12/17), Скупштина општине Брод на 13. редовној сјед-
ници одржаној дана 26.01.2026.године, д о н о с и :

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење јавног 
надметања – лицитације у поступку продаје 

непокретности у својини општине Брод
 

1.	Именује се Комисија за спровођење јавног 
надметања – лицитације у поступку продаје непо-
кретности у својини општине Брод у саставу:

1) Недељко Рушкић, предсједник
2) Јована Игњатић, члан
3) Весна Бојић, члан

2.	Именују се замјеници Комисије у саставу:
1) Сњежана Црепуља, замјеник предсједника
2) Синиша Јаћимовић, замјеник члана
3) Тања Василић, замјеник члана

3.	Комисија се именује на период од годину 
дана.

4.	Задатак именоване Комисије је да проведе 
поступак јавног надметања – лицитације, утврди да 
ли су испуњени услови за одржавање лицитације, из-
врши отварање пристиглих пријава на основу Јавног 
конкурса који распише Начелник општине, изабере 
најповољнијег понуђача и одлучи о поврату кауције 
понуђачима који нису изабрани као најповољнији. Ко-
мисија води записник о проведеном поступку лицита-
ције који доставља Начелнику општине.

5.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/111-1/26                                 Предсједник
Датум: 26.01.2026. године           Скупштине општине    

                                                               Милош Станишић с.р.

14.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20) Скупштина општи-
не Брод на 13. редовној сједници одржаној дана 
26.01.2026. године доноси

З А К Љ У Ч А К
 о прихватању Информације о водоснабдијевању 

и квалитети воде 
за период 01.07. - 31.12.2025. године

1.	Прихвата се Информације о водоснабдије-
вању и квалитети воде за период 01.07. - 31.12.2025. 
године.

2.	Саставни дио овог закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1. овог закључка.

3.	Закључак ступа на снагу наредног дана од 
дана доношења и биће објављен у „Службеном глас-
нику општине  Брод“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 12 Број: 2

Број: 01/022 - 14/26		        Предсједник
Датум: 26.01.2026. године           Скупштине општине
							     
	                                           Милош Станишић с.р.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

4.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 98. став 1. За-
кона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број 97/16) и члана 10. Правилника 
о пријему у радни однос приправника у Општинској 
управи Општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“, број 1/18 и 9/18), Начелник општине, д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

	 1. Именује се Комисија за спровођење по-
ступка по Јавном конкурсу, број 02/123-14/25 од 
10.11.2025.године, за пријем приправника у радни од-
нос на одређено вријеме у Општинску управу Општи-
не Брод, (у даљем тексту: Конкурсна комисија), у 
саставу:

1. Дијана Томазовић, службеник за управљање 
људским ресурсима, предсједник комисије,

1) Драженка Дуроња, службеник, члан коми-
сије и

2) Брацо Стевановић, службеник, члан коми-
сије.

2. Задатак Комкурсне комисије је да спроведе 
конкурсну процедуру у смислу да утврди испуњеност 
општих и посебних услова, да са кандидатима који ис-
пуњавају услове обави усмени интервју, сачини листу 
за избор кандидата и исту са записницима о предузе-
тим радњама у току изборног поступка достави На-
челнику општине, а све у складу са одредбама Закона 
о службеницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе и одредбама Правилника о 
пријему у радни однос приправника у Општинској 
управи Општине Брод.

3. Административно-техничке послове за по-
требе Конкурсне комисије, обављаће Одјељење за 
општу управу.

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 02/123-14/25
Датум: 02.12.2025.године       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

                                                      Милан Зечевић с.р.

5.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 30. 
став 2. Закона о систему интерних финансијских кон-
трола у јавном сектору Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број 91/16) и члана 65. 
став 1. тачка 21. Статута општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“, број 7/17) Начелник општине 
Брод доноси

О Д Л У К У
о одобравању Стратешког плана Јединице 

за интерну ревизију
општине Брод за период 2026. – 2028. године

I
(1) Одобрава се Стратешки план Јединице за 

интерну ревизију општине Брод за период 2026. – 
2028. године.

(2) Стратешки план Јединице ће се ажурирати 
најмање једном у току године у односу на ризике и 
обухват ревизорских провјера.

II
Стратешки план Јединице за интерну ревизију 

општине Брод из тачке I саставни  је дио ове Одлуке 
у предмету.

III
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 02/490-10/25	       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 29.12.2025.године                                                                  
                                                      Милан Зечевић с.р.

6.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19, 61/21, 100/25  и 114/25), члана 30. 
став 2. Закона о систему интерних финансијских кон-
трола у јавном сектору Републике Српске („Службе-
ни гласник Републике Српске“ број 91/16) и члана 65. 
став 1. тачка 21. Статута општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“, број 7/17), Начелник општи-
не Брод  доноси

О Д Л У К У
о одобравању Годишњег плана Јединице 

за интерну ревизију 
општине Брод за 2026. годину

I
(1) Одобрава се Годишњи план Јединице за ин-

терну ревизију општине Брод за 2026. годину, са окви-
ром Стратешког плана за период 2026.-2028. године.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 13 Број: 2

(2) Годишњи план ће се ажурирати током годи-
не у случају значајнијих промјена у субјекту, у Једи-
ници за интерну ревизију или као одговор на додатне 
захтјеве Начелника општине.

II
Годишњи план Јединице за интерну ревизију 

општине Брод из тачке I саставни  је дио ове Одлуке 
у предмету.

III
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 02/490-11/25	       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 30.12.2025.године                                                                     
                                                       Милан Зечевић с.р.

7.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. и 26. Закона 
о пољопривреди („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 70/06, 20/07, 86/07 и 71/09) и члана 90. 
Статута општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“, број: 7/17) Начелник општине Брод доноси

ПРАВИЛНИК 
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШТЕЊА 

СРЕДСТАВА НАМЈЕЊЕНИХ ЗА ПОДСТИЦАЈ 
И ПОДРШКУ ПОЉОПРИВРЕДНОЈ 

ПРОИЗВОДЊИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 
БРОД ЗА 2026. ГОДИНУ

I  Основне одредбе

Члан 1.

Овим Правилником прописују се услови које 
морају да испуњавају правна и физичка лица за оства-
ривање права на подстицај и подршку пољопривред-
ној производњи, поступке за њихово остваривање, 
врсту, висину и начин добијања подстицаја, обавезе 
које мора да испуњава корисник након примања под-
стицаја, као и потребну документацију и изјаве.

.					   
Члан 2.

Право на подстицај у пољопривреди имају 
пољопривредна газдинства регистрована у АПИФ-у, 
демобилисани борци одбрамбено-отаџбинског рата 
Републике Српске, породице погинулих бораца и рат-
ни војни инвалиди (у даљем тексту борачке катего-
рије), ратни заробљеници-логораши, цивилне жртве 
рата и жртве ратне тортуре које се баве пољопривред-
ном производњом или имају услове за бављење пољо-
привредном производњом, у складу са  прописаним 
критеријумима овог Правилника.

Члан 3.

1.	Подстицај у пољопривредној производњи 
у сточарству:

1.1. подстицај за производњу млијека-музна 
грла,

1.2. подстицај за расплодне свиње назимице,
1.3. подстицај за овце,
1.4. подстицај за товну јунад, коње,
1.5. подстицај за производњу кока носиља и 

товних пилића-бројлера.

2.	Подстицај у пчеларству:
2.1. Подстицај за пчелиња друштва. 

3.	Подстицај у пољопривредној производњи 
у воћарству:

3.1. подстицај за јагодичасто воће,
3.2. подстицај за језгричасто воће,
3.3. подстицај за коштичаво воће,
3.4. подстицај за бобичасто воће.

4.	 Подстицај у пољопривредној производњи 
у рибарству:

4.1. подстицај за куповину млађи шарана за 
тов.

5.	Подстицај за набавку нових пољопривред-
них прикључка и опреме:

5.1. подстицај за нове пољопривредне прикључ-
ке,

5.2. подстицај за опрему у пољопривреди.

6.	Подстицај у повртларству:
6.1 подстицај за пластеничку производњу, 

чија производња у пластенику прелази површину од 
250м2, 

7.	Ванредне потребе и помоћ за превазила-
жење проблема у пољопривреди:

7.1. Ванредне потребе и помоћ за превазила-
жење проблема у пољопривреди насталих у текућој 
години проузроковане ванредним околностима (по-
жар, угинуће животиња, штета од грома, шакала и 
паса луталица). 

8.	Средстава за капиталне ивестиције: 
8.1 Средстава за капиталне инвестиције за на-

бавку сушара, силоса за житарице и изградња бунара 
за водоснабдијевање на пољопривредним газдинстви-
ма.

Члан 5.
Право на подстицај корисник може остварити 

само по једном основу из члана 3. овог Правилника.
Изузетно од става 1. овог члана, корисник може 

остварити право на подстицај по два основа, и то:

1.	 подстицаја за ванредне потребе и помоћ за 
превазилажење проблема у пољопривреди из тачке 7. 
члана 3. овог Правилника;

2.	 Средства за капиталне инвестиције из тачке 
8. члана 3. овог Правилника.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 14 Број: 2

 Члан 6.
	
Право на подстицај у пољопривреди за 2026. 

годину могу остварити пољопривредна газдинства, 
борачке категорије, ратни заробљеници- логораши, 
цивилне жртве рата и жртве ратне тортуре којa су из-
мирила обавезе према буџету општине Брод.

Члан 7.

Корисници подстицаја у пољопривреди за 
2026. годину дужни су да у року од два мјесеца  од 
добијања подстицаја, Одјељењу за пољопривреду и 
развој есела, доставе Извјештај о намјенском утрош-
ку средстава за подстицаје.

II  Подстицај у пољопривредној производњи 

Члан 8.

Подстицаји у пољопривредној производњи из-
носе:

1.	подстицај за сточарство;
1.1. подстицај за производњу млијека-музна 

грла, минимално 2 грла,.......................грло/120.00 КМ,
1.2 подстицај за расплодне свиње назимице, 

минимално 3 назимица,….............назимица/40.00 КМ, 
1.3 подстицај за овце, минимално 10 ова-

ца..............................................................грло/10.00 КМ,
1.4  подстицај за товну јунад, минимално 3 

грла, коњи минимално 2 грла...............грло/100,00 КМ,
1.5  подстицај за производњу кока носиља, 

товних пилића –бројлера минимално 500 кљуно-
ва,...............................................................кљун/0,50КМ,

2.  подстаицај за пчеларство;
2.1 подстицај за пчелиња друштва минимално 

20 друштава..........................................друштво/6.00КМ

3. подстицај за воћарску производњу;
3.1   јагодичасто воће, минимално 1000 садница 

.............................................................саднице/0,30 КМ, 
3.2 језгричасто воће, минимално 500 садни-

ца.........................................................саднице/2,00 КМ,
3.3 коштичаво воће, минимално 200 садни-

ца.........................................................саднице/2,00 КМ,
3.4 бобичасто воће, минимално 500 садни-

ца...................................................садница/2,00 КМ.

4. подстицај за рибарство;
4.1  подстицај за рибарство, набавка млађи ша-

рана за тов до 300 кг ..........................млађ(kg)/3.00КМ,

5.подстицај за набавку нових пољопривред-
них прикључака и опреме;

5.1 подстицај за нове пољопривредне прикључ-
ке 30% од вриједности прикључака, 

5.2 подстицај за опрему у пољопривреди 30% 
од вриједности опреме.

Подстицај се исплаћује само за вриједност 
пољопривредних прикључака и опреме до 12.000,00 
КМ. Подносиоцу захтјева који је извршио набавку 

нових пољопривредних прикључака и опреме, а чија 
вриједност прелази 12.000,00 КМ основ за обрачун 
подстицаја 30%  биће износ од 12.000,00 КМ.

Подстицај за пољопривредне прикључке и 
опрему корисник остварује на основу приложеног фи-
скалног рачуна и фактуре из 2025 и 2026. године за 
купљене нове прикључке и опрему у пољопривреди.

6.	подстицај у повртларству;
6.1. подстицај за пластеничку производњу, чија 

минимална производња у пластенику прелази повр-
шину од 250м2, ..........................................1м2/1,00 КМ

	
7. Ванредне потребе и  помоћ за превазила-

жење проблема у пољопривреди:
7.1. Ванредне потребе и помоћ за превазила-

жење проблема у пољопривреди насталих у текућој 
години проузроковане ванредним околностима (по-
жар, угинуће животиња, штета од грома, шакала и 
паса луталица) подноси се на основу достављеног из-
вјештаја одговарајуће комисије или надлежне инсти-
туције (општинска комисија, МУП, надлежни ветери-
нар, ватрогасци, фитосанитарни инспектор, цивилна 
заштита и друго).

Висина новчаних средстава исплаћује на осно-
ву извјештаја о насталој штети са наведеним износом 
процјењене штете од чега се помоћ исплаћује у изно-
су од 40% од процјењене штете, а чија вриједност не 
може бити већа од 3.000,00 КМ за исплату.

8. Средстава за капиталне ивестиције: 
8.1 Средстава за капиталне инвестиције за на-

бавку сушара, силоса за житарице и изградња бунара 
за водоснабдијевање на пољопривредним газдинстви-
ма:

Средства за набавку сушара за житарице обе-
збјеђују се у износу од 3.000,00 КМ, сушару за жи-
тарице капацитета од 7 до 10 тона, 5.500,00 КМ за 
сушару за житарице капацитета од 10 до 15 тона  и 
7.000,00 КМ и сушару за житарице капацитета од 15 
и више тона. 

Средства у износу од 5.000,00 КМ обезбјеђују 
се за силос минималног капацитета 30 тона и више.

Средства у износу од 3.000,00 КМ обезбјеђују 
за изградњу бунара дубине до 30 метара за потребе 
пољопривредних произвођача, ради унапређења во-
доснабдијевања и пољопривредне производње.

Пољопривредни произвођачи који су извршили 
набавку сушаре, силоса или изградње бунара у 2026. 
години уз захтјев достављају доказ о набавци (рачуне, 
купопродајне уговоре, уговор о извођењу радова).

Именована Комисија која је задужена за про-
вођење овог Правилника прије исплате средстава за 
капиталне инвестиције теренски обилази подносиоце 
захтјева, утврђује чињенично стање, сачињава запис-
ник и фотографије набављене сушаре, силосa и буна-
ра.

Члан 9.

Рок за достављање Захтјева за подстицај и 
подршку пољопривредној производњи на подручју 
општине Брод за 2026. годину је 30 дана од дана сту-



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 15 Број: 2

пања на снагу Правилника, односно осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Захтјеви за ванредне потребе и  помоћ за пре-
вазилажење проблема у пољопривреди могу се преда-
вати од дана ступања на снагу Правилника, односно 
осмог дана од дана објављивања у „Службеном глас-
нику општине Брод“ до дана 01.12.2026. године због  
непредвидивих околности и помоћи пољопривредни-
цима. 

III  Право учешћа

Члан 10.

Право на подстицај имају пољопривредна газ-
динства, борачке категорије, ратни заробљеници - ло-
гораши, цивилне жртве рата и жртве ратне тортуре 
које се баве пољопривредном производњом или имају 
услове за бављење пољопривредном производњом, а 
испуњавају следеће услове:

-  да имају пребивалиште на подручју општине 
Брод,

-  да посједују земљиште за обављање воћарске 
пољопривредне производње,  или да члан породичног 
домаћинства посједује земљиште или земљиште у за-
купу,

-  да су регистровани код подручне јединице 
АПИФ-а, имају утврђен статус борачке категорије или 
имају утврђен статус ратног заробљеника-логораша 
или цивилне жртве  рата, жртва ратне тортуре.

IV  Потребна документација

Члан 11.

Обавезни документи:
-  попуњен захтјев,
-  копија личне карте, 
-  копија текућег рачуна.

Прилог документације по категоријама:
-  потврда из АПИФ-а, не старија од 2 године,
-  копија рјешење о упису пчелара у Евиденцију 

пчелара и пчелињака у Републици Српској
-  копија рјешења о утврђеном статусу борачке 

категорије,
-  доказ о висини мјесечних примања чланова 

породичног домаћинства платне листе, чек од пензије, 
инвалиднине,

-  овјерена изјава о бројном стању сточног фонда,
-  овјерена изјава о производњи у пластенику 

површине минимално 250м2
-  овјерена копија предрачуна/рачуна о изврше-

ној набавци одговарајућих садница воћа,
-  овјерена копија предрачуна/рачуна о изврше-

ној набавци млађи шарана,
-  овјерена копија рачуна и малопродајног фи-

скалног рачуна или понуда за нову пољопривредну  
механизацију и опрему у пољопривреди,

-  изјава о заједничком домаћинству-кућна ли-
ста (који нису регистрована у АПИФ-у),

-   доказ о посједовању земљишта подносиоца 
захтјева или чланова породичног домаћинства или 
земљишта у закупу – фотокопија посједновног листа,

-   увјерење-потврда да је лице ратни заробље-
ник-логораш, цивилна жртва рата или жртва ратне 
тортуре,

V  Критеријуми за бодовање пољопривред-
них газдинства, борачких категорија,  ратних за-
робљеника- логораша, цивилних  жртвава рата и 
жртава ратне тортуре. 

Члан 12.

Критеријуми на основу којих се врши бодовање 
и рангирање пољопривредних газдинства, борачких 
категорија, ратних заробљеника- логораша, цивил-
них жртва рата и жртва ратне тортуре којa испуњавају 
прописане услове су:

а) дужина војног ангажовања у рату, односно 
категорија борца,

б) број чланова подносиоца захтјева,
в) укупна мјесечна примања породичног до-

маћинства, 
г) статус члана породице погинулог борца,
д) статус ратног војног инвалида,
е) старосна доб носиоца захтјева,
ђ) статус-категорија подносиоца захтјева ( 

ратни заробљеници-логораши, цивилне жртве рата и 
жртве ратне тортуре).

Члан 13.

	 По основу дужине војног ангажовања у рату, 
подносиоцу захтјева припада:

	 а) борцу прве категорије ................ 15 бодова,
	 б) борцу друге категорије ..............  13 бодова,
	 в) борцу треће категорије ............... 11 бодова,
	 г) борцу четврте категорије .............. 9 бодова,
	 д) борцу пете категорије ................... 7 бодова,
	 ђ) борцу шесте категорије ................ 5 бодова,
	 е) борцу седме категорије .................... 3 бода.

Подносиоцу захтјева додају се бодови и за чла-
нове породичног домаћинства - борце, сагласно од-
редби става 1. овог члана.

Члан 14.

По основу броја чланова подносиоцу захтјева 
припада по 5 бодова за сваког члана.

Члановима породичног домаћинства лица које 
подноси захтјев сматрају се: брачни друг, дјеца (рође-
на у браку или ван брака, усвојена, пасторчад), брач-
ни другови дјеце, родитељи, родитељи брачног друга, 
браћа и сестре, унучад као и лица која је поднисилац 
захтјева дужан по закону да издржава или су та лица 
дужна њега да издржавају, а која заједно са њим трај-
но живе и станују.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 16 Број: 2

Члан 15.

	 По основу укупних мјесечних примања поро-
дичног домаћинства, подносиоцу захтјева припада:

а) без мјесечних примања ................   20 бодова,
б) са мјесечним примањима до 300 КМ ............

......................................................................... 12 бодова,
в) са мјесечним примањима од 300 до 600 КМ ..

..........................................................................  9 бодова,
г) са мјесечним примањима од 600 до 900 КМ 

..............................................................................  3 бода,
д) са мјесечним примањима преко 900 КМ .......

.........................................................................   0 бодова.

У укупна мјесечна примања породичног до-
маћинства урачунавају сва примања која у току мјесе-
ца остваре чланови породичног домаћинства (плата, 
пензија, инвалиднина, мјесечни борачки додатак, со-
цијална помоћ, дјечији додатак и друго).

Члан 16.

Ако подносилац захтјева има статус члана по-
родице погинулог борца, подносиоцу захтјева припа-
да 20 бодова.

Члан 17.

Ако подносилац захтјева има статус ратног вој-
ног инвалида, подносиоцу захтјева припада:

а) ратни војни инвалид од I до III катего-
рије.....................................................................9 бодова,

б) ратни војни инвалид од IV  до VII категорије 
............................................................................6 бодова,

в) ратни војни инвалид од VIII  до X категорије 
...............................................................................3  бода.

Члан 18.

По основу старосне доби носиоца захтјева, 
подносиоцу припада:

а)  до 40 година старости подносиоцу припа-
да....................................................................... 5 бодова,

б)  од 40-50 година старости подносиоцу при-
пада....................................................................... 3 бода,

в)  преко 50 година старости подносиоцу при-
пада....................................................................... 2 бода.

                                                                       
Члан 19.

По основу статуса-категорија подносиоца зах-
тјева ( ратни заробљеници-логораши, цивилне жртве 
рата и жртве ратног терора)

а) статус подносиоца захтјева- ратни заробље-
ници-логораш..................................................15 бодова,

б) статус подносиоца захтјева- цивилна жртва 
рата...................................................................15 бодова,

б) статус подносиоца захтјева- жртва ратне тор-
туре...................................................................15 бодова

Члан 20.

Приједлог ранг-листе за подстицај у пољо-
привредној производњи за пољопривредна газдин-
ства, борачке категорије, ратни заробљеници-лого-
раши, цивилне жртве рата и жртве ратне тортуре са-
чињава се посебно за сваку категорију пољопривред-
не производње. 

У приједлогу ранг-листе за свако лице исказује 
се број бодова по сваком критеријуму посебно, те уку-
пан број бодова. 

Ако два или више лица имају исти број бодова 
и по сваком критеријуму посебно, на повољније мје-
сто ставља се лице које је дуже било војно ангажова-
но у рату за борачке категорије, а за друге категорије 
лице које је млађе.

VI  Послови комисије:			 
	

Члан 21.

Комисију именује Начелник општине, која је за 
свој рад одговорна Начелнику општине Брод.

Основни послови и задаци Комисије су:
1) разматра приспјеле захтјеве и приложену до-

кументацију у складу са Правилником,
2) одбацује све неблаговремене, непотпуне и 

захтјеве које садрже нетачне податке,
3) по потреби обилази подносиоца захтјева и на 

лицу мјеста утврђује број стоке и засијане површине 
поврћем и воћем и друге доказе неопходне за правил-
но одлучивање по захтјеву,

4) бодује захтјеве у складу са прописаним кри-
теријумима и сачињава приједлог ранг-листе кори-
сника који испуњавају услове.

Мандат Комисије траје до окончања поступка 
додјеле подстицаја у пољопривреди за 2026. годину.

Предсједник Комисије представља Комисију, 
сазива и предсједава састанцима, потписује акта и 
стара се о извршавању и законитости аката. Комисија 
ради на састанцима и пуноважно одлучује,  ако састан-
ку присуствује већина чланова од укупног броја. 

Дневни ред састанка утврђују чланови Коми-
сије на приједлог предсједника Комисије. Сваки члан 
може предложити измјену и допуну предложеног 
дневног реда. 

Састанке Комисије сазива предсједник Коми-
сије усменим или телефонским путем, најкасније дан 
прије одржавања састанка.

Чланови Комисије присуствују састанцима 
Комисије, учествују у расправи о питањима која су 
на дневном реду, гласају о сваком захтјеву о коме се 
одлучује и обављају друге задатке и послове одређене 
од стране предсједника Комисије. У случају одсутно-
сти или спријечености предсједника, састанке сазива 
и њима предсједава члан кога овласти предсједник 
Комисије. 

Комисија је самостална у свом раду и одлу-
чивању, а послове из дјелокруга своје надлежности 
обавља у складу са Правилником. 

Комисија одлучује већином гласова од укупног 
броја чланова Комисије. На састанку Комисије води 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 17 Број: 2

се записник. У записник се обавезно уноси: датум и 
место одржавања састанка, дневни ред, имена при-
сутних, детаљан ток састанка, акта које је донијела 
Комисија, издвојене примједбе и мишљења и друго. 
Записник потписује предсједник и сви чланови Коми-
сије. Записник са састанка води предсједник Комисије 
или лице које он овласти. Рад Комисије је јаван и под-
носиоци захтјева или њихови писмено овлашћени за-
ступници могу извршити увид у комплетан поступак 
рада Комисије.

VII  Завршне одредбе

Члан 22.

На приједлог ранг-листе незадовољна странка 
има право приговора Начелнику општине у року од 8 
дана од дана њеног објављивања. 

Начелник општине одлучује о приговору и 
утврђује коначну ранг-листу о додјели подстицаја у 
пољопривреди.

Исплата подстицајних средстава ће се вршити 
у новцу путем текућих-жиро рачуна подносилаца зах-
тјева.

Корисници који су поднијели захтјев за подсти-
цај, а који имају неизмирене доспјеле обавезе према 
буџету општине по основу примљених позајмица из 
предходних година  неће се разматрати.

За провођење овог Правилника и обављање 
свих административно техничких послова у вези 
истог, задужује се Одјељење за пољопривреду и раз-
вој села.

Захтјев се доставља у затвореним ковертама, 
поштом или лично на адресу: Општина Брод, Све-
тог Саве бр. 17, са назнаком „Не отварати–Захтјев 
за подстицај и подршку пољопривредној произ-
водњи на подручју општине Брод за 2026. годину“ 
На коверти мора бити исписано име презиме и адреса 
понуђача.

        
Рок за достављање Захтјева за подстицај и 

подршку пољопривредној производњи на подручју 
општине Брод за 2026. годину“ је 30 дана од дана сту-
пања на снагу Правилника, односно осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Захтјеви за ванредне потребе и помоћ за пре-
вазилажење проблема у пољопривреди  могу се 
предавати од дана ступања на снагу Правилника, 
односно осмог дана од дана објављивања у „Служ-
беном гласнику општине Брод“ до дана 01.12.2026. 
године због непредвидивих околности и помоћи 
пољопривредницима.  

Број:02/330-2/26	                                                                             
Датум:19.01.2026. године       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
                                                                                                                                       
                                                      Милан Зечевић с.р.

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                    
ОПШТИНА БРОД 
 

ЗАХТЈЕВ ЗА ПОДСТИЦАЈ И ПОДРШКУ ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ПРОИЗВОДЊИ НА 
ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРОД ЗА 2026. ГОДИНУ. 

 
Име и презиме:_____________________________________ ЈМБГ:________________________________ 
 

Општина:___________________  Мјесто становања:____________________________________________ 
 

Назив банке :_____________________________ Број текућег рачуна:______________________________ 
 

Телефон: ____________________Датум: ______________________ 

 
 
Обраћам Вам се захтјевом да ми на основу Правилника о условима и начину кориштења средстава 

намјењених за подстицај и подршку пољопривредној производњи на подручју општине Брод за 2026. 
годину додјелите подстицај за:  

 
  
   1.  подстицај у сточарству, 
 
   2.  подстицај у пчеларству, 
 
   3.  подстицај у воћарству, 
 
   4.  подстицај у рибарству, 
 
   5.  подстивај за нову пољопривредну механизацију и опрему у пољопривреди, 
 
   6. подстицај у повртларству   пластеничка производња до 250м2, 
    
   7. ванредне потребе и  помоћ за превазилажење проблема у пољопривреди, 
    
   8. подстицај за капиталне инвестиције. 
 
 

/заокружити врсту подстицаја за који се подноси захтјев/ 
 
 

КОМИСИЈА ЋЕ  ВРШИТИ ОБЛАЗАК ТЕРЕНА И КОНТРОЛИСАТИ  ТАЧНОСТ ДАТИ 
ИЗЈАВА КОЈЕ СУ ПРЕДМЕТ ПОДСТИЦАЈНИХ МЈЕРА ОПШТИНЕ БРОД ЗА  

2026. ГОДИНУ 
 
 
Обавезни документи: 

-  попуњен захтјев, 
-  копија личне карте,  
-  копија текућег рачуна, 

 
Потребна документација по категоријама страна 2. Захтјева 

                     
 Потпис подносиоца захтјева 
 
 
 _______________________________ 
 
 

 
 
____________________________ 
(име и презиме) 
 
____________________________ 
(ЈМБГ) 
 
____________________________ 
 (адреса) 
 
 
Датум:_______________________ 
 
Телефон:_____________________ 
 
 

ИЗЈАВА 
 
 

                Којом под пуном материјалном и кривичном одговорношћу изјављујем да  у свом 
домаћинству: 
 
 
   1.  у сточарству посједујем: 
                                                         -музна грла_____________ 
                                                         -назимице_______________                                                        
                                                        - оваце__________________ 
                                                         -товна јунад, коњи__________________ 
                                                         -коке носиље-товни пилићи___________ 
 
   2.  у пчеларству посједујем: 
                                                        - пчелињи друштава_________ 
 
 
   3. у повртларству посједујем: 
                                                 -производња у пластенику површине м2_________ 
                          (минимална површина 250м2) 
 
    
 
 
 
   Подносилац изјаве 
 
 ____________________________ 
    Име и презиме 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 18 Број: 2

8.

На основу члана 59. став 1. тачка 18. и 21. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Српске“, број 97/19 и 36/19), члана 65. Статута 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 7/17), а у вези члана 20. став 1. тачка 11. и члана 
25. тачка 3. и 4. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), 
Начелник општине доноси,

ЗАКЉУЧАК 
О СУФИНАНСИРАЊУ ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 

ОСНОВНИХ ШКОЛА СА ПОДРУЧЈА 
ОПШТИНЕ БРОД ЗА ШКОЛСКУ 

2025/2026 ГОДИНУ

1.  Овим Закључком утврђује се начин суфи-
нансирања трошкова превоза ученика основних шко-
ла са подручја општине Брод за школску 2025/2026 
годину (II полугодиште).

Превозом ученика основних школа, у смислу 
овог Закључка, сматра се путнички јавни линијски 
превоз на регистрованим линијама превозника, који 
се обавља од мјеста пребивалишта до мјеста школо-
вања, ученика са подручја општине Брод.

2. Општина Брод суфинансираће трошкове 
превоза ученика из члана 1. Ове Одлуке, за школску 
2025/2026 годину (II полугодиште) за период јануар 
2026. године – јун 2026. године, како слиједи:

- у мјесечном износу од 60,00 КМ без ПДВ-a 
по ученику;

3. Превозник/превозници који ће обављати 
превоз ученика у смислу претходног члана су превоз-
ници који имају регистроване редове вожње на ауто-
буским линијама на градском и приградском подручју 
општине Брод.

4. На основу овог Закључка, основне школе ће 
утврдити попис, односно тачан број ученика за које се 
врши суфинансирање превоза ученика, те на основу 
тих података, достављати мјесечни захтјев Одјељењу 
за финансије за уплату грант средстава. Захтјев 
општини за грант средства, основне школе су дужне 
доставити првог радног дана у мјесецу за претходни 
мјесец.

Општина ће грант средства уплаћивати на ра-
чун посебних намјена – донације на број рачуна:

- ОШ „Свети Сава“, број рачуна: 555-100-
0043652005, буџетска организација 08140104,

- ОШ „Лијешће“, број рачуна 555-100-
0043652005, буџетска организација 08140205.

5. Средства за реализацију овог Закључка обе-
збјеђена су у Буџету општине Брод.

6. Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен на огласној табли општине 
Брод.

Број: 02-344-6/26                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 19.01.2026. године                                                                          
                                                      Милан Зечевић с.р.

9.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 90. Статута Општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“ број 07/17) 
и члана 4. Правилника о усклађивању и регистрацији 
редова вожње аутобуских линија на подручју општи-
не Брод (,,Службени гласник општине Брод“, број 
4/18) Начелник општине доноси:

ОДЛУКУ
о покретању поступка усклађивања и 

регистрације редова вожње аутобуских линија 
на подручју општине Брод за регистарску 

2026/2027. годину

Члан 1.
Покреће се поступак усклађивања и реги-

страције редова вожње за линијски превоз путника 
на аутобуским линијама на градском и приградском 
подручју општине Брод, за регистарску 2026/2027. го-
дину.

Члан 2.
Поступак из члана 1. овог Рјешења проводи 

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности и 
Комисија за усклађивање и регистрацију редова во-
жње, свако у оквиру својих надлежности у складу са 
Законом о превозу у друмском саобраћају Републике 
Српске (Службени гласник Републике Српске“, број 
47/17, 17/23), Одлуком о јавном превозу лица и ствари 
у друмском саобраћају („Службени гласник општине 
Брод“ бр. 2/18), Правилником о усклађивању и реги-
страцији редова вожње аутобуских линија на подручју 
општине Брод (,,Службени гласник општине Брод“, 
број 4/18) и Даљинаром са минималним временима 
вожње на општинским аутобуским линијама на под-
ручју општине Брод (,,Службени гласник општине 
Брод“, број 12/21).

Члан 3.
Јавни оглас о покретању поступка из члана 1. 

ове Одлуке  потребно је објавити у средствима јав-
ног информисања, најмање једним дневним новина-
ма, огласној табли  и службеној интернет страници 
општине Брод, те путем ЈП „Радио Брод“ Брод.  

Члан 4.
Одјељење из члана 2. ове Одлуке дужно је Из-

вјештај о проведеном поступку доставити Начелнику 
општине најкасније у року од 15 дана од дана окон-
чања поступка из члана 1. ове Одлуке.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Брод“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 19 Број: 2

Број: 02/344-3/26                                     Начелник општине
Датум: 22.01.2026.                                                                                                   
                                                                    Милан Зечевић с.р

10.

На основу члана 5. Правилника о усклађивању 
и регистрацији редова вожње аутобуских линија на 
подручју општине Брод (,,Службени гласник општине 
Брод“, број 4/18), Начелник општине, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Kомисије за усклађивање 

и регистрацију редова вожње

Члан 1.
Именује се Комисија за усклађивање и реги-

страцију редова вожње за линијски превоз путника 
на аутобуским линијама на градском и приградском 
подручју општине Брод, за регистарску 2026/2027. го-
дину, у саставу:

1.	Бојан Поповић, предсједник
2.	Брацо Стевановић, члан
3.	Небојша Ћерић, члан
4.	Весна Бојић, члан
5.	Војислава Пантић, записничар

Члан 2.
Задатак комисије је да организује и спроведе 

поступак усклађивања и регистрације редова вожње 
за линијски превоз путника на аутобуским линијама 
на градском и приградском подручју општине Брод, 
за регистарску 2026/2027. годину,  у складу са За-
коном о превозу у друмском саобраћају Републике 
Српске (,,Службени гласник Републике Српске“, број 
47/17, 17/23), Одлуком о јавном превозу лица и ства-
ри у друмском саобраћају на подручју општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“ бр. 2/18), Правил-
ником о усклађивању и регистрацији редова вожње 
аутобуских линија на подручју општине Брод (,,Служ-
бени гласник општине Брод“, број 4/18) и Даљинаром 
са минималним временом вожње (,,Службени гласник 
општине Брод“, број 12/21).

Члан 3.
Мандат Комисије траје од дана доношења овог 

Рјешења до окончања свих послова везаних за посту-
пак усклађивања и регистрације редова вожње ауто-
бусних линија, у складу са прописима.

Члан 4.
Извјештај о раду Комисије, односно о резулта-

тима поступка усклађивања и регистрације редова во-
жње, Комисија је дужна доставити начелнику Општи-
не, најкасније у року од 8  дана од дана окончања по-
ступка. 

Члан 6.
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Брод“. 

Број: 02/344-3/26                                  Начелник Општине:
Датум: 22.01.2026.год.
                                                                Милан Зечевић с.р.

11.

На основу члана 14. став 4.  Одлуке о јавном 
превозу лица и ствари у друмском саобраћају на под-
ручју општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“ бр. 2/18),  члана 12.  Правилника о усклађивању 
и регистрацији редова вожње аутобуских линија на 
подручју општине Брод (,,Службени гласник општи-
не Брод“, број 4/18) и Одлуке о општинским админи-
стративним таксама општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број 6/21), Начелник општине, 
доноси:

ЗАКЉУЧАК 
о одређивању накнаде трошкова спровођења 

поступка усклађивања и регистрације 
редова вожње 

Члан 1.
Висина накнаде за трошкове спровођења 

усклађивања и регистрације редова вожње за линиј-
ски превоз путника на аутобуским линијама на град-
ском и приградском подручју општине Брод, за реги-
старску 2026/2027. годину,  износи:

-	 за сваки најављени полазак и за сваки 
најављени повратак у новом реду вожње ( један нови 
ред вожње): 30,00 КМ,

-	 накнада за рјешавање спорова: 10,00 КМ. 
       	

Члан 2.
Средства се уплаћују на жиро-рачун општине 

Брод са назнаком „накнада у поступку усклађивања и 
регистрације редова вожње“.

Накнада се уплаћују на рачун јавних прихода 
општине Брод број:

•	 НЛБ Развојна банка 562-005-00001644-71                                     
•	 Нова банка 555-008-00520463-34	                            
Врста прихода: 729124, шифра општине: 010

 Члан 3.
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 02/344-3/26
Датум: 22.01.2026.год.                     Начелник Општине:

                                                          Милан Зечевић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 20 Број: 2

ОСТАЛО

1.

На основу члана 138. Пословника о раду  
Скупштине општине Брод – пречишћен текст („ 
Службени гласник општине Брод „ број 5/20 ) након 
увида у  „ Службени гласник општине Брод  „ број 
13/25  секретар Скупштине општине врши исправку  
штампарске грешке  у Службеном гласнику општине 
Брод број 13/25  и доноси:

З А К Љ У Ч А К
О исправци грешке у објави 

1.	Врши се исправка штампарске  грешке  у 
„Службеном гласнику општине Брод“ број 13/25 од 
дана 01.12.2025. године на страни број 1 у  Закључку 
о усвајању Нацрта одлуке о усвајању буџета општине 
Брод за 2026.годину

Тако да иза тачке 6. Закључка умјесто :
„ 3. Овај закључак ступа на снагу даном до-

ношења и биће објављен у „ Службеном гласнику 
општине Брод.“

                    
Образложење

Након упоређивања објављеног текста аката у 
Службеном гласнику општине Брод број 11/25 од дана 
03.10.2025. године са њиховим изворним текстом   уо-
чена је штампарска грешка на страни 124. у објавље-
ном акту  Начелника општине, у  Правилнику  о 
измјенама и допунама Правилника о унутрашњој ор-
ганизацији и систематизацији радних мјеста Општин-
ске управе општине Брод број 02//120-43/25 од дана 
19.09.2025. године. Штампарска  грешка је  у називу 
радног мјеста у Одсјеку за послове цивилне заштите 
и спасавања тако да умјесто назива радног мјеста „ 
Самостални стручни сарадник“ треба да стоји „ Само-
стални стручни сарадник за планирање и обуку једи-
ница цивилне заштите“, која  грешка се овим Закључ-
ком исправља.

Број:01/013-23/25
Датум: 03.11.2025.године  
                                                               Секретара СО-е 
                                                               Бојић Весна,с.р „  

треба да иза тачке 6. Закључка  стоји:

„Број: 01/022-121/25                         Предсједник                                                                   
Датум:  27.11.2025.године           Скупштине општине                                                          
                                                                                                                   
                                                       Милош Станишић“

2.	Закључак производи правно дејство од дана 
од кога производи правно дејство објава у Службеном 
гласнику општине Брод број 13/25.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у  „ Службеном гласнику 
општине  Брод „ 

Образложење

Након упоређивања објављеног текста аката 
у Службеном гласнику општине Брод број 13/25 од 
дана 01.12.2025. године са њиховим изворним тек-
стом   уочена је штампарска грешка на страни број 
1 у објављеном акту Скупштине општине Брод , у  
Закључку о усвајању нацрта Одлуке о усвајању буџе-
та општине Брод за 2026.годину  број 01/022-121/25  
од  27.11.2025. године. Штампарска  грешка  се огледа 
у томе да је иза тачке 6.  Закључка о усвајању Нацр-
та одлуке о усвајању буџета општине Брод за 2026.
годину умјесто броја, датума и потписа предсједника 
Скупштине општине одштампан дио текта другог акта 
који није у вези са усвојеним закључком Скупштине 
општине Брод.

Број: 01/013-28/25
Датум: 27.01.2026.године  
                                                                  Секретара СО-е 
                                                                         Бојић Весна,с.р.    



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 21 Број: 2



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 22 Број: 2



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 28.01.2026. год. Страна: 23 Број: 2

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 13. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

1.	  Одлука о финансирању политичких странака из буџета општине Брод за 2026. годину..1

2.	 Одлука о утврђивању висине одборничког додатка и накнада радних тијела 
        Скупштине општине Брод за 2026. годину.............................................................................3

3.	 Одлука о расписивању избора за избор чланова Савјета  мјесних заједница
        на подручју општине Брод........................................................................................................3
 
4.	 Одлука о продаји непокретности означене као к.ч. број 2861, к.о. Брод.............................4

5.	 Одлука о продаји непокретности означене као к.ч. број 2988/12, к.о. Брод........................5

6.	 Одлука о продаји непокретности означене као к.ч. број 1137, 1138, 1139/1, к.о. Брод.......6

7.	 Одлука о усвајању Програма зона санитарне заштите за изворишта 
        „Врела“ и „Дубоковац“ на подручју општине Брод...............................................................8
 
8.	 Одлука о економској цијени услуге ЈУП „Бели анђео“ Брод за 2026. годину.....................8

9.	 Одлука о давању сагласности на цијене услуга у мјесечном износу у 
        ЈУП „Бели анђео“ Брод.............................................................................................................9

10.	  Одлука о преносу права власништва над металним контејнерима 
         са Општине Брод на ЈКП „Комвод“ а.д. Брод........................................................................9

11.	 Одлука о допуни Одлуке о утврђивању назива улица на подручју општине Брод...........10
 
12.	 Закључак о  усвајању Нацрта Одлуке о условима и начину повјеравања 
        обављања погребне дјелатности на градском гробљу у Броду...........................................10

13.	 Рјешење о именовању Комисије за спровођење јавног надметања – лицитације 
        у поступку продаје непокретности у својини општине Брод..............................................11

14.	  Закључак о прихватању Информације о водоснабдијевању и квалитети воде 
         за период  01.07. - 31.12.2025. године...................................................................................11

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

4. Рјешење.........................................................................................................................................12

5. Одлука о  одобравању Стратешког плана Јединице за интерну ревизију општине 
     Брод за период 2026. – 2028. године.........................................................................................12

6. Одлука о одобравању Годишњег плана Јединице за интерну ревизију општине 
      Брод за 2026. годину..................................................................................................................12

7. Правилник о условима и начину кориштења средстава намјењених за подстицај и 
    подршку пољопривредној производњи на подручју општине Брод за 2026. годину............13



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 28.01.2026. год.Страна: 24 Број: 2

8. Закључак о суфинансирању превоза ученика основних школа са подручја 
     општине Брод за школску 2025/2026 годину...........................................................................18

9. Одлука о покретању поступка усклађивања и регистрације редова вожње 
     аутобуских линија на подручју општине Брод за регистарску 2026/2027. годину...............18

10. Рјешење о именовању Kомисије за усклађивање и регистрацију редова вожње................19
 
11. Закључак о одређивању накнаде трошкова спровођења поступка усклађивања и 
     регистрације редова вожње........................................................................................................19

ОСТАЛО

1.Закључак о исправци грешке у објави.......................................................................................	20

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Oдговорни уредник Весна Бојић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


